Diretoria Geral

Portaria

Portaria

Portaria 81/2020
PORTARIA TRT/DG N° 81/2020

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de ajustar procedimentos internos rotineiros com vistas à eficiência e celeridade na tramitação dos processos
administrativos;

R E S O L V E

Art. 1°. Acrescentar o parágrafo único ao artigo 2° da Portaria TRT/DG N° 317/2017, com a seguinte redação:

"Portaria TRT/GP N° 317/2017.

(...)

Art. 2°. (...)

Parágrafo único. Nos casos de cancelamento/anulação de saldo de nota de empenho tipo estimativo a Coordenadoria de Orçamento e Finanças
fica autorizada a proceder ao ajuste diretamente, na forma promovida pelo Gestor/Fiscal do contrato."

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Publique-se no Boletim Interno e no Dirário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Alencar Minoru Izumi
Diretor Geral

Secretária Judiciária

Portaria

Portaria

Portaria TRT-GP-SJ  nº 014-2020 - Plantão Judiciário
Portaria TRT-GP-SJ  nº 014-2020 - Plantão Judiciário

Gabinete de Licitações e Contratos

Edital

Edital

Aviso 4/2020

Extrato de Acordo de Cooperação Técnica
Proc. TRT n° 21.077/2019. Acordo de Cooperação Técnica TRT n° 03/2020. Proc. TJMS n° 158.1281/2019. Acordo de Cooperação Técnica TJMS
n° 03.003/2020. Acordantes: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul e Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região. Objeto: Unificar
a ordem cronológica de pagamento de precatórios requisitórios expedidos pelo TJMS e pelo TRT da 24ª Região, em conformidade com o art. 97, §
4° do ADCT CF/1988 (com redação dada pela EC n° 62/2009), relativamente aos débitos das Fazendas Públicas Estadual e Municipais. Vigência:
09.03.2020 a 31.12.2024. Fundamento legal: art. 100 CF/1988, art. 97 ADCT CF/1988; Lei n° 8.666/1993, Res. CNJ 115/2010. Data da assinatura:
09.03.2020. Des. Nicanor de Araújo Lima/TRT da 24ª Região e Des. Paschoal Carmello Leandro/TJMS

2948/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 03 de Abril de 2020

Anexo 1: MARILENE MACHADO
FRANCO DA SILVATELETRABALHO

Anexos

Anexo 2: Portaria TRT-GP-SJ  nº 014-
2020 - Plantão Judiciário

Código para aferir autenticidade deste caderno: 149436